Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.05.2021г.    г. Тайшет     №453

О внесении в реестр (казну)
муниципального имущества Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» и
перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»,
утвержденный постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 18 апреля 2012 года №259
автомобильных дорог

Рассмотрев документы, представленные отделом по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского городского поселения (служебное письмо
начальника отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству
администрации Тайшетского городского поселения Буряк О.М. от 25 мая 2021 года, акт
фактического осмотра и обследования автомобильных дорог от 25 мая 2021 года),
руководствуясь статьями 124, 125, 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьями 14, 50, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 46, 53, 54 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным
решением Думы Тайшетского городского поселения  от 27 января 2006 года №34,
Положением «Об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального
имущества муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006
года №42, (в редакции решения Думы от 27 октября 2016 года №273), Положением «О
муниципальной казне муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006
года №40, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Включить в реестр (казну) муниципального имущества Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» Отделу по управлению
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения
автомобильные дороги, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Включить в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения «Об

утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» от 18
апреля 2012 года №259 автомобильные дороги, согласно приложения №2 к настоящему
постановлению.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации
Тайшетского городского поселения.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение №1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 31 мая 2021 года №453

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог, подлежащих включению в реестр (казну) муниципального
имущества Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение"

№
п/п

Наименование
автомобильных

дорог

Участки
автомобильных

дорог между
улицами

Категор
ия

автомоб
ильной
дороги

Длина в
метрах

Ширина
проезжей
части в
метрах

Площадь
покрытия

автомобильн
ой дороги в

кв.м.

Вид
покрытия

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Автомобильная

дорога по
переулку
Геннадия
Короткова

от улицы
Российской до
улицы
Трактовой

V

250

4 1000 ПГС

2 Автомобильная
дорога по
переулку  Олега
Ларионова

от улицы
Сибирской до
улицы Карла
Маркса

V

350

6 2100 Грунтова
я

3 Автомобильная
дорога по пер.
Тихий

от улицы
Сибирской до
улицы Карла
Маркса

V

350

6 2100 Грунтова
я

от улицы
Сибирской до
земельного
участка улицы
Партизанской,
1-1

V

150

6 900 Грунтова
я

4 Автомобильная
дорога по улице
Нагорная

от улицы
Сибирской до
улицы  Карла
Маркса

V

600

6 3600 ПГС

 ИТОГО:   1700  9700

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение №2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 31 мая 2021 года №453

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог, подлежащих включению в Перечень автомобильных дорог
общего пользования местного значения Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение»

№
п/п

Наименование
автомобильных дорог

Участки автомобильных дорог между
улицами

Длина в
метрах

1 2 3 4
1 Автомобильная дорога по

переулку Геннадия
Короткова

от ул. Российской до ул. Трактовой

250
2 Автомобильная дорога по

переулку Олега Ларионова
от ул. Сибирской до ул. Карла Маркса

350
3 Автомобильная дорога по

пер. Тихий
от ул. Сибирской до ул. Карла Маркса 350
от ул. Сибирской до земельного участка ул.
Партизанской, 1-1 150

4 Автомобильная дорога по
ул. Нагорная

от ул. Сибирской до ул. Карла Маркса
600

 ИТОГО:  1700

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова